
Program dohledu nad technickou 
bezpečností jaderných elektráren

28.4.2011
Beňo František  - SS STB ČEZ
Beňo Marcel      - SSTB ČEZ
Dvoran Jaromír -SI TKaD JE ČEZ
Hovorka Petr     -SI TKaD JE ČEZ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



1

Základní pojmy

AZ, §2,nn) 
Pro účely AZ se rozumí technickou bezpečností schopnost vybraného zařízení při činnostech 
souvisejících s využíváním jaderné energie neohrožovat za stanovených podmínek jeho provozu lidské
zdraví a majetek po celou dobu jeho životnosti a zajistit trvalou shodu s technickými požadavky, které
jsou obsaženy v prováděcím právním předpisu nebo jiné závazné technické specifikaci pro vybrané
zařízení.

Vyhláška 76/1989 Sb., §17,(3)
Technickou bezpečností pro účely této vyhlášky se rozumí fyzický stav jednotlivých zařízení, 
zajišťující jejich pevnost, těsnost, spolehlivost a funkčnost v rozsahu projektovaných mezních 
provozních stavů po celou dobu životnosti. Její nedílnou součástí je vedení technické dokumentace 
zařízení a technicko-organizační opatření směřující ke spolehlivosti provozu bez ohrožení osob nebo 
majetku.

ČEZ_ST_0038
Technická bezpečnost – fyzický  stav jednotlivých  zařízení, zajišťující jejich pevnost, těsnost, 
spolehlivost a funkčnost v rozsahu projektovaných mezních provozních stavů po celou  dobu životnosti.

Technická bezpečnost VZ - schopnost zařízení, při činnostech souvisejících s využíváním jaderné
energie neohrožovat za stanovených podmínek jeho provozu, lidské zdraví a majetek po celou dobu jeho 
životnosti a zajistit trvalou shodu s technickými požadavky, které jsou obsaženy v prováděcím právním 
předpisu nebo jiné závazné technické specifikaci.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



2

Dohled, dozor, dozor svařování

ČEZ_ST_0038
Dohled nad technickou bezpečností - dohled útvarem TB (nebo jiným určeným útvarem) nad zajištěním 
technické bezpečnosti technických zařízení a zvláštních procesů z hlediska plnění požadavků vnější
legislativy a závazných předpisů a norem, vnitřních předpisů ČEZ a přijatých nápravných opatření.

Dozor nad dodavatelem (dále jen „dozor“) – výkon technického dozoru pracovníkem zabezpečující
kontrolní činnost nad činnostmi všech dodavatelů oprav a údržby, revizí, testů, apod. / CI, POZ, 
specialista profesní přípravy apod./
- pro účely tohoto dokumentu se „dozorem“ rozumí ověření správnosti provedeného výkonu činnosti 
dodavatele, dokumentace, kvalifikace atd.

ČEZ_ME_0616, ČEZ_SD_0020
Technický dozor svařování – soubor činností, které provádí kvalifikovaný pracovník odběratele (ČEZ 
a. s.) ve smyslu této metodiky tak, aby byly naplněny povinnosti ČEZ a. s. vyplývající z příslušných 
předpisů (Vyhl. 132/2008 Sb., Vyhl. 309/2005 Sb. ad.) a současně, aby bylo dosaženo požadovaných 
kvalitativních požadavků zakázky.

Svářečský dozor dodavatele –jmenovaná osoba dodavatele, zabezpečující činnosti dle EN ISO 14731, 
se stanovenými odpovědnostmi a pravomocemi v rámci odstupňovaného přístupu dle jednotlivých částí
EN ISO 3834.
Tato osoba musí splňovat kvalifikaci vyššího svářečského personálu dle EN ISO 14731,pro JE dle NTD 
ASI sekce 1.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3

Dohled 

ZÁKON  169/1999 Sb., O výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů
§ 8 Typy věznic

Věznice se člení podle způsobu vnějšího střežení a zajištění bezpečnosti do čtyř základních typů, a to:
a) s dohledem 
b) s dozorem
c) s ostrahou 
d) se zvýšenou ostrahou

§ 1,(2) Dohled zahrnuje

a) rozhodování o žádostech o udělení licencí, povolení, registrací a předchozích souhlasů podle zvláštních právních 
předpisů

b) kontrolu dodržování podmínek stanovených udělenými licencemi a povoleními
c) kontrolu dodržování zákonů a přímo použitelných předpisů Evropské unie, jestliže je k této kontrole Česká

národní banka tímto zákonem nebo zvláštními právními předpisy zmocněna, a kontrolu dodržování vyhlášek a 
opatření vydaných Českou národní bankou

d) získávání informací potřebných pro výkon dohledu podle zvláštních právních předpisů a jejich vymáhání, 
ověřování jejich pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti

e) ukládání opatření k nápravě a sankcí podle tohoto zákona nebo zvláštního právního předpisu
f) řízení o správních deliktech a přestupcích.

Zákon č. 6/1993 Sb., O České národní bance

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



4

Dohled nad TB

Výchozí zajištění TB
stanovení požadavků nutných pro zajištění bezpečnosti technických zařízení, ve všech  fázích životního 
cyklu TZ dle bezpečnostních požadavků TB uvedených v ČEZ_ST_0038
kontrola provedení zajištění bezpečnosti technických zařízení do doby dodání na JE (včetně) a následně v 
čase jejich uvedení do provozu  

Tvorba programů a plánů kontrol a revizí
tvorba plánů a programů pro plnění zákonných požadavků v oblasti TB  

Metrologie 
získání relevantních dat o měřidlech a měření
o tvorba a schválení plánu kalibrací / ověření

Dohled  nad TB 
dohled nad dodržováním požadované úrovně bezpečnosti technických zařízení, včetně dohledu nad 
realizací přijatých -nápravných opatření

identifikace slabých míst systému zajištění TB, dohled nad TB v jednotlivých procesech

návrh resp. posouzení opatření pro zajištění stanovené úrovně bezpečnosti technických zařízení

podpora garantům ostatních procesů k dosahování požadované úrovně TB, zajištění zpětné vazby 
provozních zkušeností v oblasti TB

hodnocení dosažené úrovně TB

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



5

Svářečský dozor, koordinátor svařování

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



6

JE KE

Správce zařízení

Stát

Inspekční orgán 
Technický  vedoucí

Inspektoři I.O.  
Dohled  nad JZ

Inspektoři I.O. 
Dohled nad KE

Dozor svařování
dodavatel JZ

Dozor svařování
dodavatele KE

K
oo

rd
in

ac
e 

pr
ac

í

K
oo

rd
in

ac
e 

pr
ac

í

In
sp

ek
čn

íč
in

no
st

Ř
íz

en
íp

ra
cí

v 
IS

E 

OJ OJ

I.O.

TB ČEZ

TK ČEZ

Technický dozor ČEZ

PFP (mimo investice?)

Správce 

Audity 

Model procesu svařování 2009

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



7

Rozdíl mezi KE a JE

KE
• Zákon o odpovědnosti škodu č.59/1998 Sb.*
• Zákon č. 22/1997 Sb.
• Směrnice 97/23/ES pro tlaková zařízení
• Nařízení vlády  
• Vyhláška ČUBP č. 18/1979 Sb. 
• Vyhláška ČUBP č. 21/1979 Sb. 
• Technický kód / Výrobkové normy nebo jiné detailní postupy:

ČSN EN 13480, ČSN EN 12952, ČSN 690010,
ČSN P ENV 1090, ČSN 732601, ČSN EN ISO 17660

• zvolený modul posuzování shody
• Účast Notifikované osoby podle zvoleného modulu
• Požadavky na TB
• I.O typu B

JE
• Zákon o odpovědnosti škodu č.59/1998 Sb.
• Zákon č. 22/1997 Sb.
• Směrnice 97/23/ES pro tlaková zařízení
• Nařízení vlády  
• Vyhláška ČUBP č. 18/1979 Sb. 
• Vyhláška ČUBP č. 21/1979 Sb.
• Technický kód / Výrobkové normy nebo jiné detailní postupy:

ČSN EN 13480, ČSN EN 12952, ČSN 690010,
ČSN P ENV 1090, ČSN 732601, ČSN EN ISO 17660,

• zvolený modul posuzování shody
• Účast Notifikované osoby podle zvoleného modulu
• Požadavky na TB
• I.O typu B

• Atomový zákon č. 18/1997 Sb.
• Vyhláška SÚJB č. 132/2008 Sb.
• Vyhláška SÚJB č. 309/2005 Sb.
• NUSS, OP 1513/72, PK 1514/72, TPE 10-40/1471/81(A), TP výrobců

JZ, NKS, NTD ASI, PN AEG, GOST, ASME
• Atestace techniků pro JE
• Atestace svářečů pro JE
• Schvalování svářečského personálu A.O.
• Zadávací dokumentace kontrolních spojů
• Přezkoumání postupů postupů údržby a investic
• TŘN
• Dohled nad svařování
• Konečná zkouška 
• Schvalování postupů svařování A.O.
• Schvalování kontrolních spojů A.O.
• Schvalování svařovacího materiálu A.O.
• Prověřování dodavatele v oblasti svařování
• Analýza rizik
• Účast státního dohledu SÚJB
• Účast Autorizované osoby (A.O.) podle zvoleného modulu
• I.O typu B JEZ 
• Odlišná dokumentace pro JE např.SD_0032 Provádění údržby a 

oprav v EDU a ETE
• Požadavky na RaB, JB
• Licenční dokumentace JE

≤

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



8

Li
ce

nc
ov

án
í

Ja
de

rn
á

be
zp

eč
no

st
a 

ha
va

rij
ní

př
ip

ra
ve

no
st

R
a

oc
hr

an
a

Fy
zi

ck
á

oc
hr

an
a

P
O

Z,
 C

I, 
In

sp
ek

to
rá

t 
be

zp
eč

no
st

i, 
P

aR
P

, E
xt

er
ní

au
di

ty
…

…

Te
ch

ni
ck

á
be

zp
eč

no
st

B
O

ZP

O
ch

ra
na

 ž
iv

ot
ní

ho
 

pr
os

tře
dí

P
ož

ár
ní

oc
hr

an
a

Bezpečnost odpovědnost všech

BEZPEČNOST JEZ

SKUPINA ČEZ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



9

Licencování
zajišťovat pro garanty procesů právní a administrativní podporu a řízení
bezpečnostních licencí pro provoz JE

Jaderná bezpečnost 
a havarijní připravenost

Ra ochrana

tvorba bezpečnostních standardů, nezávislý monitoring a hodnocení
činností prováděných na JE, zpětná vazba pro ŘOJ 

zajistit, aby při výrobě elektrické a tepelné energie v jaderných 
elektrárnách byly dávky pracovníků na co nejnižší rozumné úrovni a 
obyvatelé byli dostatečně chránění proti případným negativním účinkům 
ionizujícího záření.

Poslání útvaru

Fyzická ochrana
řídit a zajišťovat fyzickou ochranu jaderných materiálů a jaderných 
zařízení v rámci jaderných elektráren Dukovany, Temelín a koordinovat 
činnost složek, které se na zajištění fyzické ochrany a požární ochrany 
jaderných elektráren dále podílí (Policie ČR, HZS ČR)

Požární ochrana
je řídit a zajišťovat požární ochranu jaderných elektráren Dukovany, 
Temelín a koordinovat činnost složek, které se na zajištění fyzické
ochrany a požární ochrany jaderných elektráren dále podílí (Policie ČR, 
HZS ČR)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



10

Ochrana životního
prostředí

BOZP

Technická bezpečnost

Poslání útvaru

je minimalizovat negativní dopady procesu výroby elektřiny a tepla na 
životní prostředí

je zejména identifikovat rizika spojená se zdravím zaměstnanců a s 
provozem zařízení ve vztahu k BOZP 

je nastavení takových podmínek pro užívání zařízení, které zajistí
minimalizaci rizik poruchy a zároveň provádění dohledu nad 
dodržováním těchto podmínek

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



11

The International Nuclear Event Scalle

INES

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



12

obhájeno osvědčení BEZPEČNÝ PODNIK pro KE
počet pracovních úrazů dlouhodobě klesající (17 úrazů v roce 2010)
pozitivní trend úrazovosti s vyloučením vážných úrazů na JE

- EDU: 2 úrazy zaměstnanců, 3 úrazy dodavatelů
- ETE: 2 úrazy zaměstnanců, 2 úrazy dodavatelů

35 úrazů dodavatelů včetně 3 smrtelných
koordinace BOZP
za nedodržení pravidel BOZP
bylo uloženo celkem 92 sankcí
v celkové výši 1425000 Kč
pokuta za smrtelný pracovní
úraz v EPR v roce 2009

Počet pracovních úrazů

0

20

40

60

80

100

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

ČEZ, a.s.
dodavatelé

Vybrané ukazatele bezpečnosti 2010

BOZP

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



13

Vybrané ukazatele 2010

v oblasti TB bylo v roce 2010 provedeno 22693 kontrol, při nichž bylo zjištěno celkem 
777 neshod (EDU - 400, ETE - 377)
souhlas SÚJB se šestiletou periodou kontrol pro TNR ETE
zahájen proces kvalifikace kontrol – plnění podmínek LTO EDU
zahájen proces ke zkrácení času pro kontroly na TNR ETE (skin) – spolupráce s CI
snížen počet nálezů v protokolech z inspekcí SÚJB
zavedení účinnějšího Programu dohledu v JE - propojen systém sledování neshod z 
více zdrojů (Program provozních kontrol, DTB Sledování Neshod, odběratelské kontroly)

Technická bezpečnost

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



14

Organizační schéma ČEZ k 1.4.2011

V A L N Á H R O M A D A V Ý B O R   P R O   A U D I T

P Ř E D S T A V E N S T V O

divize generálního ředitele
generální ředitel
Martin Roman

divize finance
ředitel divize finance

divize výkonného ředitele
výkonný ředitel
Daniel Beneš

divize distribuce
ředitel divize distribuce

Jiří Kudrnáč

divize obchod
ředitel divize obchod

Alan Svoboda

divize výroba
ředitel divize výroba

Vladimír Hlavinka

divize správa
ředitel divize správa

divize personalistika
ředitel divize personalistika

divize international
ředitel divize international

divize investice
ředitel divize investice

D O Z O R Č Í R A D A

analytická podpora
divize výroba

JE Dukovany
Tomáš Žák

JE Temelín
Miloš Štěpanovský

bezpečnost
Tomáš Polák

řízení výroby

KE Dětmarovice

KE Počerady
a Ledvice

KE Tušimice
a Prunéřov

asset management
Pavel Cyrani

centrální inženýring
Karel Křížek

řízení dodavatelského
systému

Petr Zlámal

Vodní elektrárny

kogenerace

KE Mělník

Teplárny Hodonín, 
Poříčí,

Tisová a Vítkovice

IB SKČ
Böhm Karek

Útvar, kde je kvalifikovaný 
technik svařování

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



15

Dohled, dozor svařování JE 1.1.2011 (2009)

ŠPI ŠJS ŠPW EGS ICE

Ing.Krejčí J.
Ing.Polák
Ing.Domitrek Vl.

Ing.Haken L.
Vašíček V.
Hajdík Jiří

Ing.Hránek P.
Šamaj Branislav
Klíma Stanislav

Svoboda R.
Ing. Veselka Jarosl.
Fejta Radomil

Hloušek P.
Bartošík
Svoboda Zd.

MICo MoPo

Ing.Pařil Jindř.
Tomeček Vlast.

Bartoš T.
Mlynář Pavel
Jelínak Pavel

VPE

Ing.Zaremba
Zbigniew
Ing.Čoček Ondřej
Ing.Červinka Petr

Beňo F.- SSS TB
Ing. Beňo M.- SS TB
Ing. Kolář Jan – IO TB
Nečas Václav – S TB       

EOPru KP RIA

Mikšátko Petr Prokop Robert 

ČEZ

Sladký Jiří – POZ SPP 
Ing.Tater Stanislav – POZ SPP

Dvoran Jaromír – SI TKaD JE
Hovorka Petr – SI TKaD JE
Ing.Olšavský Tomáš – TKaD JE (MT)

KPS
metal

….. 

Ing.Pelikán Luboš – Inspektor bezpečnosti SKČ
Ing.Čančura Zdeněk – Projektový manažer PaRP
Ing.Sochor Jaroslav – Externí auditor 

Ing.Lukáš Jiří - ÚTP
Beňo F.      - ÚTP

Bc. Beňo M.     - ÚTP
Sladký Jiří - PFP

Členové I.O. 4026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



16

Dohled, dozor do 2010

Realizátor svařování

AO

POZ

TK

TB

Úřad

Dodavatel LC

Dtb-U

Dtb-4

Dtb-3

Dtb-2

Dtb-1D
oz

or

D
oh

le
d

D
oz

or

D
oz

or

D
oz

or

D
oh

le
d

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



17

Dohled, dozor od 2011

Realizátor svařování

AO

POZ

TK

TB

Úřad

Dtb-TB

Dodavatel LC

D
oz

or

D
oh

le
d

D
oz

or

D
oz

or

D
oz

or

D
oh

le
d

Management

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



18

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



19

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



20

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



21

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



22

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



23

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



24

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



25

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



26

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



27

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



30

Program dohledu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Výstup:

Zjištění stavu

Bez nálezu

S nálezem – Dtb. Neshod
- Dtb. Near Miss

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



39

Kategorizace neshod

NESHODA – neplnění požadavků nebo očekávání, které jsou stanoveny, obecně se předpokládají
nebo jsou závazné. Jedná zejména o:

neplnění požadavků nebo předpokladů licenční, resp. jiné bezpečnostně relevantní dokumentace 
(projektové, průkazné, provozní, pracovní, řídící, …), právních předpisů ČR, resp. mezinárodně
obecně uznávaných a akceptovaných standardů a doporučení;

bezpečnostně relevantní odchylka od předepsaného stavu zařízení dle projektové nebo provozní
dokumentace nebo nesprávné provádění činností popsané v provozní nebo řídící dokumentaci;

rozpor v řídicí nebo provozní dokumentaci (nesrozumitelnost, nejednoznačnost, rozpory mezi 
dokumenty, …);

stav, který může vést k události, poruše nebo nechtěné chybě, nebo který znamená zvýšení
bezpečnostního rizika nad úroveň obecně uznávanou nebo  očekávanou; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



40

Kategorie 1 – Významné neshody

Neshody vyvolávající nepřijatelné bezpečnostní riziko, vyžadující okamžitý zásah (zastavení prací, 
odstavení zařízení, odebrání licence, apod.). Vysoká závažnost je dána bezpečnostní významností nebo 
možnými závažnými následky, v kombinaci s možnou vysokou četností vzniku resp. opakováním. Při 
zjištění významné neshody je nezbytné okamžitě stanovit a realizovat účinné nápravné opatření
k odstranění neshody. Následně se stanovuje kořenová příčina. Patří sem např. neshody:

na zařízeních, která jsou zařazena mezi vybraná (VZ) a vyhrazená (VZN), a které mají vliv na plnění
bezpečnostních funkcí těchto zařízení

které mohou ovlivnit činnosti důležité z hlediska JB a RO

které mohou vést k ohrožení života (vyvolat smrtelný úraz, závažný úraz)

které mohou významně ohrozit OŽP, pracovníky nebo okolní obyvatelstvo (např. možný únik Ra látek)

které mohou vést k porušení LaP

které mohou vést ke vzniku havarijních podmínek 

které mohou vést ke vzniku požáru nebo nepřijatelnému nárůstu požárního rizika ohrožujícího životy a 
bezpečnost pracovníků

které mohou vést ke snížení účinnosti systému fyzické ochrany JM a JZ

které mohou vést přímo ke ztrátě povolení/oprávnění potřebných pro zajištění legálního provozu 
elektrárny nebo jiného zařízení Skupiny ČEZ (např. nepodání žádosti o povolení ve stanoveném 
termínu)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



41

Kategorie 2 – Méně významné neshody

Neshody vyvolávající zvýšené bezpečnostní riziko (potenciálně nebezpečný stav) s možnými 
závažnými následky, ale s nepříliš velkou pravděpodobností vzniku nebo opakováním výskytu, resp. s ne 
příliš závažnými následky, ale s velkou pravděpodobností vzniku nebo opakováním výskytu (viz matice). 
Požadavky na rychlost odstranění neshody není tak vysoká jako u kategorie 1, mnohdy je však potřeba 
přijmout prozatímní preventivní opatření až do konečného odstranění (např. dočasná změna, seznámení
s rizikem, apod.). Při zjištění méně významné neshody se nestanovuje kořenová příčina. Patří sem např. 
neshody:

na zařízeních, která nejsou zařazena mezi vybraná (VZ) a vyhrazená (VZN), ale mohou plnění
bezpečnostních funkcí VZ nebo VZN ovlivnit

které mohou vyvolat (zvyšují riziko např. na lehké) pracovní úrazy

které by patřily do Kategorie 3, ale jejich množství výskytu nebo opakování vyvolává nutnost přesunout 
do této Kategorie

neshody v dokumentaci provozní, řídicí, technické, které neohrožují přímo licence, nevedly by 
k porušení (neplnění) předpisů, atd.

které mohou negativně ovlivnit výkon činností, které mají bezprostřední vliv na bezpečnost

které mohou mít negativní vliv na úroveň kultury bezpečnosti nebo indikují neakceptovatelnou úroveň
kultury bezpečnosti nebo firemní kultury

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



42

Kategorie 3 – Ostatní neshody

Neshody, které nespadají do Kategorie 1 a 2. Následky neshody nejsou příliš závažné, rovněž není příliš
pravděpodobné, že nastanou. Tato kategorie neshod nevyžaduje stanovení kořenové příčiny a rovněž se 
pro ně nestanovují nápravná opatření. Provádí se jejich statistické vyhodnocování (v případě opakování
se přesouvají do kategorie 2). Patří sem např. neshody:

nesouvisející přímo se zařízením nebo činnostmi regulovanými vyhláškami dozorných orgánů;

vynášení nářadí bez potřebného povolení

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



43

Near-MISS

Near Miss – Skoro událost. Neshoda s potenciálním rizikem, které by mohlo za určitých okolností
způsobit událost (přeměně v událost bylo zabráněno poslední existující bariérou). Jedná se o méně
významné události, které je nutno sledovat a vyvodit potřebná systémová opatření.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



44

Vývoj řídící a pracovní dokumentace svařování v ČEZ 

od 28.5.1984
Sm č.12 Svařování tlakových systémů při opravách energetických zařízení
Sm č.18/21 Zásady pro zajištění jakosti svářečských činností v ČEZ-EDU 

ŘP 14.00.01          Zabezpečení a řízení jakosti procesu svařování v ČEZ, a. s.
PP 14.00.01.01     Koordinace procesu svařování v ČEZ, a. s. 

Pravidla 14.01
POZJ 14.01.01 
Příručka jakosti J 21.5102
MPS 
K 22 / K 23
PP 0045 Řízení procesu svařování v ÚJE 
PP0046 Inspekce svařování + ME  

ČEZ_ST_0038r00z1 Technická bezpečnost 
ČEZ_ST_0024r00     Požadavky na výrobu a montáž zařízení včetně zajištění měření a dokladování

výchozích stavů v KE 
ČEZ_ME_0616r04 Činnost technického dozoru svařování v DV
ČEZ_SD_0020r03 Svařování – požadavky na dodavatele svářečských prací v jaderných elektrárnách 
PN 007 rev00 Požadavky na návrh, výrobu, montáž a provoz ocelových konstrukcí
ČEZ_SD_0049r00 Svařování – požadavky na dodavatele svářečských prací v klasických elektrárnách

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



45

Účinnost 10.2.2010

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



46

Účinnost 15.4.2011

Účinnost 12.4.2011

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



47

Působnost skupiny ČEZ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Mateřská společnost a dceřiné podniky
Česká republika Polsko

Bulharsko

Rumunsko

Albánie

Německo

Nizozemí

Irsko

Maďarsko

Slovensko

Rusko

Srbsko

Kosovo

Bosna a Hercegovina

Ukrajina

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



49

Ovládající skupina, struktura akcionářů

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



50

7 principů firemní kultury

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



51

Principy kultury bezpečnosti

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



52

Rozhraní TB-TK-POZ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



58

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



61

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



62

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



64

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



66

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



68

Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Analýza ČEZ_SD_0020r02z1, r03

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



83

Otázky

Požadavky na kvalifikaci personálu pro opravy VZ a VZSN na ETE a EDU stanoví dokument
ČEZ_ME_0582
Kdo může provádět kontroly na provozovaných vybraných zařízeních
pracovníci s platnými doklady dokládajícími jejich kvalifikaci pověření držitelem povolení
Požadavky na dodavatele svářečských prací pro ČEZ stanoví sdílená dokumentace
ČEZ_SD_0020
Co se rozumí pojmem výroba VZSN 
proces směřující ke zhotovení vybraného zařízení až po uvedení do provozu nebo jeho jednotlivé fáze
Pojem „vybraná zařízení“ zahrnuje i
vybraná zařízení speciálně navrhovaná
Uvedením vybraného zařízení do provozu se rozumí
okamžik kdy je vybrané zařízení převzato a použito držitelem povolení k účelu ke kterému bylo 
zhotoveno 
Technická bezpečnost je
fyzický stav vybraného zařízení zajišťující jeho integritu, spolehlivost a funkčnost v rozsahu 
projektovaných provozních podmínek po celou životnost a trvalou shodu s technickými požadavky, 
které jsou obsaženy v prováděcím právním předpisu nebo jiné závazné technické specifikaci pro 
vybrané zařízení
Povinností držitele povolení pro provoz je m.j.
zajistit technickou bezpečnost vybraných zařízení

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



84

SKC_PA_0001

Působnost Segmentových center řízení bezpečnosti

V návaznosti na systém řízení bezpečnosti ve Skupině ČEZ jsou definována Segmentová centra řízení
bezpečnosti: divize výroba a divize distribuce (ČEZ, a. s.).

Ředitelé těchto divizí jsou garanty základní oblasti řízení B pro následující divize a dceřiné společnosti 
ČEZ, a. s., ve kterých je definováno věcné řízení, nebo jsou uzavřeny SLA smlouvy na poskytování
služeb v oblastech bezpečnosti (Servis long agreement).

DIVIZE VÝROBA
divize správa
divize personalistika
divize investice
divize obchod
divize generálního ředitele
divize finance
divize výkonného ředitele
ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
ČEZ ENERGOSERVIS, s.r.o.
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.
ČEZ ICT Services, a. s.
ČEZ Teplárenská, a. s.
Elektrárna Chvaletice a. s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



85

Děkuji za pozornost

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


